令和３年 ５月２４日

第７６回国民体育大会岡山県選考会

〔成年の部〕参加チーム代表者 各位

岡山県ハンドボール協会

会 長  尾 﨑  茂

第７６回国体ハンドボール競技成年の部

岡山県選抜チーム選手・役員選考について

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本協会の競技運営に

格別のご尽力を賜りましてありがとうございます。

 さて、国体岡山選抜チームについて、本協会常任理事会において、下記のように決定

いたしました。ご協力よろしくお願いいたします。

１ 岡山選抜チームの目標

中国予選を突破し、本国体での入賞を目指す

２ 岡山選抜チームの監督について

  ６月中に岡山県ハンドボール協会で決定予定。

３ 選手及び役員（監督、コーチ等）の選考について

（１）昨年度の成年男女役員と本県協会選考委員が「一般春季大会」及び

「岡山県一般夏季選手権大会」の結果を参考に選考する。

（２）大会に参加した選手から選考する。

（３）夏季選手権大会終了後、本県協会選考委員、監督、昨年度の成年男女役員で

選手・役員を選考する。

（４）男女ともに１４名の選手を選考する。

（中国ブロック大会のエントリーは１４名、本国体のエントリーは１２名）

（５）選抜選手及び役員は、７月の本県常任理事会で最終決定する。

 ＊「ふるさと選手制度」の適用選手は、岡山県選抜選手となることが前提となります。

そのため、男女の監督および本県協会の事前の承認が必要です。

競技力が高く、県内選考会・ブロック大会・本国体の全てに出場可能な選手がい

る場合、本県協会強化部成年担当（安井誠：岡山県立烏城高等学校）に連絡して下

さい。（県外の大学チーム等に登録している選手等を「ふるさと選手」手続きをせ

ず、県内大会へエントリーすることはできません）